A portarum, quibus appensum erat velum de quatuor pretiosis coloribus, contextum opere plumario, quod ad egressum, et ingressum facile attolli et deponi poterat. Notandum tamen in longioribus lateribus fuisse columnas viginti inter quas erant aperturæ centum cubitorum, et in duobus minoribus novem, sed propter angulares, quæ communes erant duobus lateribus **, dicuntur ibi viginti, hic vero decem. Et designavit Dominus per numerum columnarum numerum intercapedinum. Habebat ergo utrumque latus magnum viginti columnas, id est viginti intercapedines. Alia littera decem columnas, id est decem intercapedines.

* *Additio 1.* Eminentia quidem erant in summitate columnarum, et ipsa perforata, et in foramine duæ cordæ, una hinc, et una inde, quæ tenerent columnam rectam : in glosis, inquit vi Exodi dicuntur lingulæ, et quia decalvatæ, et quasi rotundæ in summo ad modum linguæ; appellat eas Josephus angulos. Credibile etiam, inquit, quod singulis basibus columnarum inferius esset infixa cavilla, per quam etiam tota columna terræ firmiter inhaereret.

** *Additio 2.* Si in latere meridiano, viginti tantum columnæ essent, cum unaquæque distaret ab alia quinque cubitis, cum fuerint inter eas novemdecim interstitia, non habebant in longitudine, nisi nonaginta quinque cubitos. Idem etiam de latere aquilonis intellige. Hanc objectionem solvit magister.

CAP. LXII. *De lucernis tabernaculi.*

Præcepit etiam Dominus offerri a filiis Israel oleum olivarum purissimum piloque tusum (*Exod. xxvii*). Hoc enim purius est, quam nuceum, vel lineum, vel myrtinum, vel raphaninum, ut semper arderet ex eo lucerna in tabernaculo testimonii, quam accendebat Aaron, et filii ejus vespere; et usque mane lucebant super candelabrum septem lucernæ coram Domino, in die vero tres tantum. Lynchinus lucernæ papyreus erat; cincendula vero, quam mergum dicimus, aurea.

CAP. LXIII. *De communibus vestibus sacerdotum.*

Iterum locutus est Dominus ad Moysen dicens : « Applica fratrem tuum Aaron ad te, cum filiis suis de medio filiorum Israel, sacerdotio fungantur mihi, faciesque vestem sanctam fratri tuo (*Exod. xxviii*). » in qua sanctificatus ministret mihi. De his sane vestibus, quia confuse agit historia, ad evidentiam congruo ordine prosequamur. Quatuor erant vestes, tam sacerdotibus minoribus quos chaneos vocabant, quam principi sacerdotum, quem arabarchum appellabant, communes; et aliæ quatuor post illas, quibus solus arabarchus, id est princeps sacerdotum, utebatur, quibus secundum ordinem hunc induebatur : Purificatis prius manibus et pedibus aqua, sacerdos induebat *manachasim*, quod *constrictorium* sonat, quod Græce *brachæ*, Latine femoralia dici potest *. Eratque de